
                   

 

 
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 
                   U SPLITU 
  Split, Gundulićeva 29,a 
 
Broj: P-86/2023 
Split, 12. prosinca 2023. 
BP/SB 
 

Na temelju članka 54. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne 
novine broj: 67/2018, 21/2022) i 63. stavak 1. Zakona o državnim službenicima 
(Narodne Novine broj: 92/05,140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 
150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19, 141/22), 
temeljem odobrenja Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske 
KLASA:119-03/23-04/09, URBROJ:514-08-03-04/02-23-10 od 12. rujna 2023., 
županijska državna odvjetnica u Županijskom državnom odvjetništvu u Splitu, donosi 
 
 

RJEŠENJE  
o prijmu u državnu službu na neodređeno vrijeme 

 
   

I. IVANA VUJEVIĆ, prima se u državnu službu na neodređeno vrijeme u 
Županijsko državno odvjetništvo u Splitu, na radno mjesto državnoodvjetniče 
savjetnice, 

 
II. Imenovana iz točke I. ovog rješenja prima se u državnu službu uz obvezni 

probni rad u trajanju od 3 (tri) mjeseca, 
 
 
III. Dan početka rada te druga prava, obveze i odgovornosti utvrdit će se 

rješenjem o rasporedu na radno mjesto po izvršnosti ovog rješenja. 
    
     

O b r a z l o ž e n j e 
 
 Županijsko državno odvjetništvo u Splitu po prethodno pribavljenom odobrenju 
Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, Klasa: 119-03/23-04/09, Urbroj: 
514-08-03-04/02-23-10 od 12. rujna 2023., raspisalo je javni natječaj koji je objavljen 
u Narodnim novinama broj: 111/2023, web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave 
Republike Hrvatske, Državnog odvjetništva Republike Hrvatske, Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje, za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme službenika na 
radno mjesto  državnoodvjetnički savjetnik 1 izvršitelj/ca.    
 
 



-2- 
 
 

Na web stranici  Državnog odvjetništva Republike Hrvatske objavljena je, 
istovremeno s objavom javnog natječaja i obavijest o opisu poslova i plaći radnog 
mjesta za koje je javni natječaj i raspisan. 

 
Sukladno članku 51. stavak 1. Zakona o državnim službenicima, imenovana je 

tročlana Komisija za provedbu javnog natječaja (dalje u tekstu – Komisija). 
 
Na javni natječaj za navedeno radno mjesto pristiglo je sedam prijava. 
 
Komisija je utvrdila da prijavljeni kandidati ispunjavaju formalne uvjete 

navedene u javnom natječaju. 
 
Na web stranici Državnog odvjetništva Republike Hrvatske dana 9. listopada 

2023., objavljena je obavijest o testiranju kandidata za navedeno radno mjesto, a 
koje testiranje je zakazano za dan 16. listopada 2023.  

 
Na navedeno testiranje pristupilo je šest kandidata. 
 
Testiranje se sastojalo od pisane provjere poznavanja organizacije rada u 

državnom odvjetništvu i pisane izrade državnoodvjetničke odluke nakon čega je 
uslijedio razgovor kandidata s Komisijom za provedbu javnog natječaja. 

 
Svaki dio provjere znanja, sposobnosti i vještina kandidata kao i razgovor s 

Komisijom za provedbu javnog natječaja proveden je sukladno odredbama članka 
11. do 14. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi („Narodne novine“ broj:78/2017, 89/2019). 

 
Na testiranju posebnih znanja, sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje 

poslova za radno mjesto državnoodvjetnički savjetnik zadovoljilo je sviju šest 
kandidata koji su pristupili razgovoru s Komisijom.  

           
Nakon provedenog postupka testiranja i razgovora – intervjua s Komisijom, 

Komisija za provedbu javnog natječaja dostavila je županijskoj državnoj odvjetnici 
Izvješće o provedenom postupku i rang listu kandidata prema ukupnom broju 
ostvarenih bodova. 

 
Kandidatkinja koja je ostvarila najveći broj bodova prilikom obavljanja intervjua 

obavijestila je Komisiju kako je po ranije obavljenom i provedenom javnom natječaju 
primljena u drugo pravosudno tijelo. 

 
Na temelju uvida u dokumentaciju uz prijavu i Izvješće komisije uz rang listu 

kandidata, a sukladno postignutim rezultatima odlučeno je da se kandidatkinja Ivana 
Vujević primi u državnu službu na neodređeno vrijeme na radno mjesto  
državnoodvjetničke savjetnice u Županijsko državno odvjetništvo u Splitu. 
 
 
 



-3- 
 

U provedenom postupku utvrđeno je da imenovana ima odgovarajući stupanj 
obrazovanja, stručno znanje te sposobnosti i vještine koje su i provjerene putem 
pisanog testiranja, a na razgovoru je pokazala visoki stupanj motiviranosti za rad koji 
je potreban za navedeno radno mjesto, slijedom čega je odlučeno kao u izreci. 
 

Izabrana kandidatkinja je, sukladno članku 18. stavak 1. Uredbe, dostavila 
uvjerenje nadležnog suda da se protiv njih ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o 
zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova navedenog radnog mjesta i izvornike 
drugih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog natječaja, čije preslike je 
dostavila uz prijavu. Također, a sukladno članku 18. stavak 2. Uredbe, po službenoj 
je dužnosti izvršena provjera i utvrđeno da za imenovanu ne postoje zapreke za 
prijam u državnu službu iz članka 49. Zakona o državnim službenicima.       
 

Konačno, sukladno članku 122. stavak 3. Zakona o državnom odvjetništvu , za 
imenovanu kandidatkinju provedena je temeljna sigurnosna provjera od Sigurnosno-
obavještajne agencije, a prije donošenja rješenja o prijmu, izvršen je uvid u izvješće o 
provedenoj temeljnoj sigurnosnoj provjeri. 
 

Sijedom svega navedenog, utvrđeno je da ne postoje zapreke za prijam 
kandidatkinje Ivane Vujević na radno mjesto državnoodvjetničke savjetnice na 
neodređeno vrijeme u Županijsko državno odvjetništvo u Splitu. 
 

Obvezni probni rad u trajanju od 3 mjeseca utvrđen je na temelju članka 53. 
stavak 3. Zakona o državnim službenicima. 

 
Nakon izvršnosti ovog rješenja, donijet će se rješenje o rasporedu na radno 

mjesto za kandidatkinju iz točke I. izreke, kojim će se utvrditi dan početka rada, kao i 
prava i obveze izabrane kandidatkinje. 

 
Temeljem članka 52. stavak 2. Zakona o državnim službenicima, ovo rješenje 

se dostavlja javnom objavom na web stranici Državnog odvjetništva Republike 
Hrvatske, web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, a 
dostava svim kandidatima smatra se objavljenom istekom 8 dana od dana objave na 
web stranici Ministarstva  pravosuđa i uprave Republike Hrvatske. 
 

Slijedom svega navedenog, riješeno je kao u izreci. 
 
 
 

                                                           ŽUPANIJSKA DRŽAVNA ODVJETNICA 
                                                                            Biljana Puharić 

 
 
 
 
 
 
 



-4- 
 
 

Uputa o pravnom lijeku: 
 
Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu 

Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se 
podnosi putem Županijskog državnog odvjetništva u Splitu, Gundulićeva 29a, Split 
neposredno ili putem pošte u dva primjerka, o žalbi odlučuje Odbor za državnu 
službu.  

 
 
 
DOSTAVITI: 
 
       - Kandidatima u postupku, putem javne objave na web stranici Državnog 
odvjetništva Republike Hrvatske i web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave, 
      -  Ministarstvo pravosuđa i uprave, elektroničkim putem u PDF formatu radi javne 
objave rješenja na web stranici. 

-  Državnom odvjetništvu Republike Hrvatske, po izvršnosti 
-  Ministarstvu pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, po izvršnosti 
-  Osobni dosje izabranog kandidata 
-  Računovodstvo 
-  Spis     

    


		2023-12-13T08:32:35+0000
	Biljana Puharić




